
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (TJAM)

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2015

Aos 25/11/2015, às 09h15min, na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Tribunal de

Justiça do Amazonas (TJAM), reuniram-se em sessão pública: a Presidente e os membros da CPL, e o

Engenheiro Alisson Montanha de Oliveira da Divisão de Engenharia para a continuidade da Tomada de

Preços n° 008/2015, advinda do Processo Administrativo n° 2014/30326. cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para execução de obras de reforma no prédio que abriga o Fórum da

comarca de São Sebastião do Uatumã/AM, conforme especificações e condições estabelecidas no

Projeto Básico do edital.

Aberta a sessão, a Presidente da CPL saudou todos os licitantes presentes.

Apresentou-se à sessão a empresa abaixo relacionada:

EMPRESA

TRIFITY CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP

CNPJ

09.512.961/0001-50

Realizou-se a abertura dos envelopes de Proposta de Preços da empresa licitante habilitada:

EMPRESA

TRIFITY CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP

CNPJ

09.512.961/0001-50

Posteriormente, os presentes visualizaram e rubricaram todos os documentos.

Registra-se que aberto o envelope de Proposta de Preços, verificou-se a ausência de assinatura do

responsável técnico, Bruno Araújo Leite, na Proposta de Preços apresentada. Dessa forma, estando o

r 2



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

responsável técnico presente à sessão pública, a CPL possibilitou a assinatura dos documentos, sanando,

assim, a referida ausência.

Após a análise prévia dos documentos pela CPL, verificou-se a necessidade de suspensão do

certame para que Divisão de Engenharia procedesse à análise detalhada dos documentos da cláusula 7.1

do instrumento convocatório: Proposta de Preços, Planilha de Composição dos Encargos Sociais, Planilha

de Composição do BPI e Planilha Orçamentaria e Composição Unitária dos Custos.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão e designou-se sua continuidade para o

dia 26/11/2015, às 09h, na sala da CPL do TJAM.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Marlúcia Arai jo dos Santos
Presiderreda CPL

Edivarn de Lucena N. Júnior
Membro da CPL

mihellen Nepomuceno Batanhe Freitas
Representante Legal da empresa TRIFITY

CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP

C a ri i s m a n Nogueira de Sousa
Membro da CPL

Alisson
Técnico -'Divisão de

Bruno
Sócio e Responsável Técnico da empresa TRIFITY

CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP

2X2



ijí'>.^^'^''^ÉiVioTii/vs ciV/vai-s^/^V^iTJj^lijjj
\nr.p.A ijjAroiri\iTn-frt A'cloftÀt^rif-^i.KflWsirnr-?^/1-

ADALBERTO SILVEIRA LEI

TE
AHIZANEIDE ARAÚJO LEIT

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
CONFERE COM O ORIGINAL


